За 2003 год в адрес Администрации г. Алатырь  поступило 425 обращений граждан, больше чем в 2002 году на 83 обращения.

22,1% от поступивших составляют обращения, поступившие из вышестоящих организаций.

29 обращений повторных, причины таких обращений не согласие с принятыми решениями.

По содержанию обращений на первом месте остаются жилищные и проблемы коммунально-бытового обслуживания.

Почти в 3  раза больше, чем в прошлом году поступило обращений по вопросам строительства.

Больше, чем в прошлом году поступило обращений по вопросам агропромышленного комплекса,  по вопросам науки и культуры.

На 3 обращения меньше, чем в 2002 году, поступило обращений по вопросам народного образования, на 2 меньше по вопросам финансов.

Увеличилось количество коллективных обращений, на 18 обращений больше поступило анонимных.

По категориям граждан:

от пенсионеров поступило - 84;

от участников ВОВ 

- 5;

от инвалидов 

- 25;

прочих граждан

- 306.

Все письма и обращения граждан рассматриваются работниками аппарата в установленные сроки. Ежемесячно на планерных совещаниях докладываются результаты рассмотрения обращений граждан, доводятся до исполнителей компьютерная распечатка – напоминание о сроках рассмотрения обращений граждан, но все же с нарушением срока  рассмотрено 21 заявление. За нарушение сроков исполнения на основании служебных  принимаются меры дисциплинарного взыскания.

За   2003 год исполнено 416 обращений, из них удовлетворено 98, разъяснено - 251, отказано - 67.

Прием по личным вопросам в администрации производится по графику по понедельникам - главой и его заместителями. Заполняются карточки учета посетителей и передаются в отделы на исполнение.

Принято за  2003 год 159 человек, в основном по  жилищным вопросам, ремонту жилья и компенсации за газификацию домовладений, оказание материальной помощи.

Приложение №1

СПРАВКА

о поступлении и  результатах  рассмотрения  письменных  обращений  граждан за  2003г.

	Характер обращений
	Остаток на начало периода
	                Поступило всего
	Взято на контроль
	Рассмотрено работниками  аппарата
	Направлено на окончательное рассмотрение
	исполнено
	Результат исполнения
	Остаток на конец периода 

	
	
	текущий  отчетн. Период
	прошлый отчетный период
	% к уровню прошлого года
	повторных
	ч/з в/ст.орг
	коллективных
	анонимных
	
	
	
	Всего
	с нарушением  срока
	отказано
	разъяснено
	удовлетворено
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	01.00 вопросы  промышл.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02.00 вопросы строит-ва
	
	27
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	03.00 вопросы транспорта
	
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	04.00 вопросы связи
	
	1
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05.00 вопросы труда и з/платы
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	06.00 вопросы  агропр.комплекса
	
	25
	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	07.00 вопросы государства, общества,  политики
	
	3
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08.00 вопросы науки, культ., инфоромации
	
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	09.00 вопросы нар. образ.
	
	3
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.00 вопросы торговли
	
	8
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.00 жилищные вопросы
	
	132
	120
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.00 комм.-быт. обслужив
	
	170
	135
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.00 вопросы соц. обеспеч.
	
	7
	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.00 финансовые вопросы
	
	8
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. вопросы зд/охранения
	
	5
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 00 вопросы работы орг. юстиции и прокуратуры
	
	5
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17. 00 работа с обращ. граждан
	
	7
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18.00вопросы экологии и природопользования
	
	5
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19.00 о работе овд
	
	6
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20.00 экономич. реформа, создание рыночн.инфраструкт.
	
	4
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21.00 служба в вооруженных силах
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22.00 поздравления, благодарности, приглашения, соболезнования
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	425
	342
	
	29
	94
	117
	20
	425
	
	
	416
	21
	67
	251
	98
	9

	Итого за тот же период пр.года
	
	342
	
	
	21
	62
	95
	8
	342
	
	
	328
	23
	82
	150
	96
	14

	%  к отчетному периоду пр.года
	
	
	
	
	138
	151
	123
	250
	124
	
	
	126
	91
	82
	167
	102
	

	%  от поступивших
	
	
	
	
	6,8
	22,1
	28
	4,7
	100
	
	
	98
	4,9
	16
	59
	23
	2,1

	%  от  разрешенных 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5,0
	16
	60
	24
	2,1











